i
O0/71€11

O BHeceHMH H3MEHEHHH B pemenne JKaHaKopraHckoro paifOHHOro Maciauxara ot 29 aexkabps
2022 roma Ne 346 "O Gromxkere cenbckoro okpyra Kocyiienkn Ha 2023-2025 rogsr"

C UCTEKITUM CPOKOM
Pemenune JXanakopranckoro paiioHHoro maciuxata Kei3pmmopaAMHCKONW 00iacTu ot 1 uioHs
2023 roga Ne 38. IIpekpaiiieHO 1€MCTBUE B CBSA3U C UCTEYEHUEM CPOKa
JKanakopranckunii paionHbd Macimxat PEITNJI:
1. Baectu B pemenue XKanakopranckoro pailoHHOro maciuxara ot 29 nekabps 2022 rona
No 346 "O O6rmxere cenbckoro okpyra Kocyitenkun nHa 2023-2025 roasl" cremyroliue
M3MEHEHHS:
MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YTBepauTh Oromxker cenbckoro okpyra Kocyiienku na 2023-2025 roasl cormacHo
IpWIOKEeHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2023 roj B cieayroneM oobeme:
1) noxoawl — 124534,3 ThiCAY TEHTE, B TOM YHCIIC:
HaJIOTOBbIE MOCTyIUIEHUs — 1680 ThICAY TEHrE;
MOCTYTUICHUS! OT MPOJIaXkK OCHOBHOTO KanuTana — 0;
noctyrieHus: TpanceptoB — 122854,3 Teicsay TeHTE;
2) 3arpatbl — 124228,9 ThiCcsI4 TEHTE;
3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0:
OroKeTHBIE KpeauThl — 0;
noramieHue OrHPKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canp0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:
npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIJICHUS OT MPOJIaXK (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0;
5) aepunut (npoduuut) o6romkera — -950,6 THICAY TEHTE;
6) dbuHancupoBanue nedunuta (MCmonbp3oBanue npoduimra) 6romkera — 950,6 TricaY
TeHre.".
[Ipunoxenne | K peUICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKIIMUA COTJIACHO MPUIIOKEHUIO K
HACTOSIIEMY PEIICHUIO

2. Hacrosimee peumenne BBoautes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2023 roaa.
Ilpencenaranps XKanakopraHckoro paifOHHOro Macjauxara I'.Conbexos
IIpunoxenue k perieHuro
JKanakopranckoro pailOHHOTO MaciHxara
ot 1 mronsa 2023 roma Ne 38
[Ipunoxenue 1 x pemieHuto

JKanakopranckoro palOHHOTO MaciHxaTa
ot 29 nexabps 2022 roga Ne 346



Bromxer cempckoro okpyra Kocyiienkn Ha 2023 rox

Kareropus
Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
AMIHHACTPATOpP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

124

I. IOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxomHsbIl HAJIOT
ITomoxoaHbIil HajoOr

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

Enuneiil 3eMenbpHBIN
HaJIOT

ITocTtynnenue
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
OI0/KETOB TOPOJIOB

paﬁOHHOFO 3HAa4YCHUA,

cel, IIOCENKOB,
CEIIbCKUAX OKPYTOB

HanmenoBanne
II. 3BATPATHBI

locynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0Imiero
XapakTepa

Amnmnapar akuma
roposa paioOHHOIO
3HA4YEeHHH,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

celna,

Ycenyru no
o0OecreyeHu o

CymMa, TBHICSY TEHTE

124534,3
1680

21
21

1659

181

1439

33

128854,3

128854,3

128854,3

CymMa, TBHICSY TEHTe

1242289

34803

34803



001
124

003
124

008

009

011
124

006
124

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

ConuainbHasl IIOMOILb
U coLMalbHOE
obecrieuenue

Annapar akuma
ropoja panloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

Oxa3zaHue
COLMAILHOM ITOMOIIH
HYKIAIOMHAMCS
rpaxkIaHaM Ha IOMY

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOT0
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MYHKTaX

O6ecneueHue
CaHWUTapHuH
HACEJICHHBIX yHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31
MH(pOpPMAIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKA, CEeIbCKOTo
OKpyra

ITongnepxka
KYJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Amnmapar akuma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

34803

1256

1256

1256

24671

24671

16015

266

8390

16801

16801

16530

271



12

15

028
124

045
124

048
01

1

IIpoBenenue
(u3KyIBTYpHO-031pa
BUTEIBHBIX | 271
CIIOPTUBHBIX
MEPONPHUATHH Ha

MECTHOM ypOBHE
Tpancnopt u cBsizb 43 003,3

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 43 003,3
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranpHelii ©
CpeqHUN PpEMOHT

43 003,3
JOpOT Ha YJIHIAx
ocesKa
Tpanchepts 950,6

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 950,6
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCITONL30BaHHE 950,6
X) IeaeBhIX
TpaHcdepToB

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE

4. Ocratok 10
omepamusIM  c
(hbHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

5.  Hedbumur (

-950,6
npoduiur) OromKeTa ’

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
neduuTa (
HCIOJb30BaHUE 950,6
npodunuTa)

O10/KeTa

Hcnons3yemsbie

OCTaTKM OroKETHBRIX 950,6
CpeICTB

OcTatkun CpeACTB

950,6
OropKeTa

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU

1342,9
OT0JUKETHBIX CPEJICTB

3923



2 OcTaTKu OIOKETHBIX
CPEICTB Ha KOHeIl
OTYETHOTO TIEPUI0Ia

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



