

О внесении изменений в решение Жанакорганского районного маслихата от 29 декабря 2022 года № 346 "О бюджете сельского округа Косуйенки на 2023-2025 годы"

С истёкшим сроком

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 1 июня 2023 года № 38. Прекращено действие в связи с истечением срока

Жанакорганский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Жанакорганского районного маслихата от 29 декабря 2022 года № 346 "О бюджете сельского округа Косуйенки на 2023-2025 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Косуйенки на 2023-2025 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующем объеме:
 - 1) доходы 124534,3 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 1680 тысяч тенге;

поступления от продаж основного капитала -0;

поступления трансфертов – 122854,3 тысяч тенге;

- 2) затраты 124228,9 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0:

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0:
- приобретение финансовых активов 0;

поступления от продаж финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -950,6 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 950,6 тысяч тенге ".

Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.

Председаталь Жанакорганского районного маслихата

Г.Сопбеков

Приложение к решению Жанакорганского районного маслихата от 1 июня 2023 года № 38 Приложение 1 к решению Жанакорганского районного маслихата от 29 декабря 2022 года № 346

Бюджет сельского округа Косуйенки на 2023 год

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс			
			І. ДОХОДЫ	124534,3	
1			Налоговые поступления	1680	
	01		Подоходный налог	21	
		2	Подоходный налог	21	
	04		Налоги на собственность	1659	
		1	Налоги на имущество	181	
		3	Земельный налог	6	
		4	Налог на транспортные средства	1439	
		5	Единый земельный налог	33	
4			Поступление трансфертов	128854,3	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	128854,3	
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	128854,3	
Функционалы	ная группа	'	'		
	Администрато	ор бюджетных програм	IM	Canada Talagu Talaga	
		Программа		Сумма, тысяч тенге	
			Наименование		
			ІІ. ЗАТРАТЫ	124228,9	
1			Государственные услуги общего характера	34803	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34803	
			Услуги по обеспечению		

		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34803
6			Социальная помощь и социальное обеспечение	1256
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1256
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	1256
7			Жилищно-коммуна льное хозяйство	24671
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24671
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	16015
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	266
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	8390
3			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	16801
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	16801
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	16530
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	271

			Проведение физкультурно-оздра	
		028	вительных и спортивных	271
			мероприятии на местном уровне	
12			Транспорт и связь	43 003,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	43 003,3
		045	Капитальный и средний ремонт дорог на улицах поселка	43 003,3
15			Трансферты	950,6
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	950,6
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	950,6
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Остаток по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-950,6
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	950,6
8			Используемые остатки бюджетных средств	950,6
	01		Остатки средств бюджета	950,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1342,9
				392,3

2	Остатки бюджетных	
	отчетного периюда	

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан